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１．郵便局等設置状況

（１）郵便事業

（各年1月1日現在）

平成21年 平成22年 平成23年

1 1 1

1 1 1

名寄地区 20 20 20

風連地区 6 6 6

計 26 26 26

名寄地区 37 37 37

風連地区 16 16 16

計 53 53 53

資料　　郵便事業株式会社名寄支店

（２）郵便局

（各年1月1日現在）

平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年

名寄地区 7 7 7 7 7

風連地区 3 2 2 3 3

計 10 9 9 10 10

資料　　郵便局株式会社名寄郵便局

２．一般旅券発給申請取扱状況（上川総合振興局移動窓口）

＜名寄市役所取扱分＞

（単位：件）

　　　　　　　　　　　　　区分
　年度

平成17年度

18年度

19年度

20年度

21年度

資料　　市民課

申請件数 交付件数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　次
　区　分

446

郵 便 事 業 株 式 会 社 名 寄 支 店

郵 便 事 業 株 式 会 社 名 寄 支 店
風 連 集 配 セ ン タ ー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　次
　区　分

郵 便 局 株 式 会 社

切 手 類 販 売 所

郵 便 ポ ス ト

553

674

538

491

467

504 508

380 464



５８　　　　通信・運輸

３．電話加入数

（各年度末現在、単位：台）

住宅用 住宅用 アナログ デジタル

12,680 10,559 1,442 312 87 74 13

11,998 10,009 1,324 232 86 73 13

11,415 9,534 1,182 190 86 74 12

10,537 8,787 1,065 163 82 71 11

資料　　NTT東日本北海道支店

４．テレビ視聴状況

（各年度末現在、単位：戸）

9,351 2,608

9,255 2,740

9,503 2,876

9,720 3,095

10,043 3,273

※平成17年度は旧風連町を除く。 資料　　NHK旭川放送局

５．ＪＲ旅客輸送状況

（単位：人）

定期外 定　期 計

128,480 63,510 191,990 526

122,275 60,225 182,500 500

110,898 60,398 171,296 468

101,168 62,142 163,310 447

95,991 62,535 158,526 434

公 衆 電 話 （ 個 ）

18年度

19年度

ＩＮＳサービス（回線）

平成17年度

　　　       　　　　　区　分
　年　度

平成17年度

18年度

　　　       　　　　　区　分
　年　度

平成18年度

加入電話（加入）

契 約 数
衛星受信契約（再掲）

１日平均
旅客者数

19年度

資料　　ＪＲ名寄駅

乗 客 者 数

20年度

21年度

20年度

21年度

20年度

21年度

19年度

　　　       　　　　　区　分
　年　度



６．市内各種車両台数

1,158 1,092 1,073 1,041 1,048

1,475 1,403 1,339 1,263 1,222

73 73 70 70 80

2,706 2,568 2,482 2,374 2,350

45 43 48 47 43

48 49 51 52 50

93 92 99 99 93

4,233 4,208 4,197 4,135 4,187

7,971 7,661 7,334 7,115 6,843

12,204 11,869 11,531 11,250 11,030

549 544 549 540 542

357 375 379 391 391

906 919 928 931 933

15,909 15,448 15,040 14,654 14,406

455 455 456 455 469

四 輪 2,182 2,129 2,116 2,060 2,065

三 輪 - － － － －

計 2,182 2,129 2,116 2,060 2,065

3,182 3,449 3,714 3,971 4,149

20 23 22 79 89

565 556 557 574 572

5 5 5 5 5

5,954 6,162 6,414 6,689 6,880

22,318 22,065 21,910 21,798 21,755

資料　　市町村別保有車両数年報

※軽自動車に関する車両数において、運輸支局管内合計及び北海道運輸局管内総計は集計方法の違い等から、
各年度３月末自動車保有車両数調べ（月報）と相違する。

計

普 通 車

小 型 車

そ の 他

計

※乗合自動車の区分は、普通車－乗車定員３０人以上の普通乗用車。小型車－乗車定員１１人以上２９人以下の
普通乗用車、かつ乗車定員１１人以上の小型自動車
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普 通 車

普 通 車

平成21年 平成22年
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　次

　用途・車種別

(各年3月末現在、単位:台）

平成20年平成19年平成18年


